



CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE

Sede Legale: Via Palazzo di Città, 10

Sede Amministrativa: Via Campo Archero, 20 – 10023 CHIERI (TO)

P. iva 07305160017

Tel. 011 / 942.71.36 – Fax 011 / 942.70.22

www.servizisocialichieri.it

e-mail: segreteria@cssac.it

PROT. n. 3935 del 05/07/2013

Oggetto: Gara per l'affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare. QUESITI 2.

In riferimento alla gara in oggetto si evidenziano le seguenti precisazioni:

1)Domanda: Nel documento “Norme complementari al Bando di gara per il conferimento dell'appalto del servizio di assistenza domiciliare”, si indica quali elementi da inserire nel “progetto tecnico/qualitativo” le seguenti voci: “personale, formazione e aggiornamento del personale impiegato, attrezzature tecniche e dotazione di cui dispone il concorrente per l'esecuzione dell'appalto, fatturato complessivo per servizi identici realizzato nel triennio 2009, 2010, 2011, progetto organizzativo”. Ad eccezione delle voci “formazione e aggiornamento del personale impiegato” e “progetto organizzativo” le altre voci non trovano riscontro nel Capitolato Speciale d'Appalto laddove vengono esplicitati i “Criteri di valutazione” dell'Offerta Tecnica. Si chiede la motivazione di tale discrepanza.

Risposta: In merito al punto 2 relativo al “progetto tecnico qualitativo” con particolare riferimento al possesso di attrezzature tecniche e dotazioni per l'esecuzione dell'Appalto, i concorrenti potranno liberamente evidenziare la disponibilità di tali beni finalizzando tale condizione alla definizione di proposte migliorative dell'efficacia del servizio.

2)Domanda: I tempi di percorrenza svolti dagli operatori per gli spostamenti tra un utente e l'altro sono inclusi nel monte ore di servizio?

Risposta: Si.

3)Domanda: Il curriculum del coordinatore può essere inserito in allegato?

Risposta: Si.

4)Domanda: L'offerta tecnica dovrà seguire l'ordine dettagliato dall'art. 14 del capitolato ed integrata con i punti previsti all'interno del bando – norme complementari pag. 9?

Risposta: Si.

5)Domanda: In riferimento alla risposta alla domanda 8 delle Risposte ai quesiti Vostro prot. n. 3615 del 20/06/2013, si chiede se le due ore alla settimana per operatore da dedicare agli incontri di programmazione e verifica siano incluse nel monte ore di servizio indicato da Capitolato o debbano essere considerate ulteriori allo stesso?

Risposta: Sì.

6)Domanda: Quante sono le persone attualmente assistite? In particolare: quante persone per ciascuna tipologia? (quanti anziani? Quanti anziani non autosufficienti? Quanti anziani parzialmente autosufficienti? Quante famiglie con figli minori? Quanti adulti in situazione di disagio sociale e rischio di marginalità?)

Risposta: Anziani non autosufficienti n. 257 – Anziani autosufficienti n. 132 – Famiglie con figli minori n. 80 – Minori disabili n. 39 – Adulti n. 69.

7)Domanda: Quali problematiche specifiche riguardano gli anziani (patologie specifiche)?

Risposta: Anziani non autosufficienti a bassa/media/alta intensità assistenziale valutati dalla Commissione UVG.

8)Domanda: Quali problematiche specifiche riguardano le famiglie con figli minori?

Risposta: Problematiche socio educative di diversa natura.

9)Domanda Quali problematiche specifiche riguardano gli adulti in difficoltà (disabilità? Quale livello di gravità?)

Risposta: Adulti di disagio sociale e a rischio di marginalità – Adulti disabili prevalentemente media/alta intensità assistenziale valutati dalla Commissione UVMD.

10)Domanda: Quanti sono i casi di coinvolgimento dell'autorità giudiziaria (tutele, curatele, amministrazioni di sostegno?)

Risposta: Dato variabile non costante, attualmente può oscillare tra le 10/20 persone.

11)Domanda: Attualmente gli operatori sono distinti per aree territoriali?

Risposta: Sì.

12)Domanda: Quali sono i soggetti locali (associazioni di volontariato, centri incontro, centri diurni, cooperative sociali per inserimento lavorativo) attualmente coinvolti in progetti di riabilitazione e reinserimento e come contribuiscono ai singoli progetti?

Risposta: La rete di associazionismo che collabora è diversificata nel territorio, ne citiamo alcune: Centro Aiuto alla vita, Avo, Caritas, San Vincenzo, Vivere ecc.
Non abbiamo cooperative che si occupano dei progetti di inserimento lavorativo.